navicularia, Frachtfahrt, Reederei: naviculariam (te) esse facturum: Ver V 46.

navicularius, Frachtdiffer, Reeder: I. quod audit navicularis hominis liberalitas esset; A IX 3, 2. — II. cuius (hominis) auctoritate navicularius moveatur; ep XVI 9, 4. navicularis nostris iniuriosius tractatis; imp Pomp 11.

navigatio, Schiffahrt, Seefahrt: I. mercatorum navigatio conquiescit; imp Pomp 15. navigatio perdifficilis fuit; A III 8, 2. est hiberna navigatio odiosa; A XV 25. — II. cum totum iter et navigationem consumpsisset in percontando; Ac II 2. tu primam navigationem ne omiseris; Q fr II 5, 3. — III. ex quibus (itteris) cognovi cursus navigationum tuarum; ep XIII 68, 1. praeter navigationis longae et hiemalis et minime portuosa periculum; ep VI 20, 1. — IV. abeamus inde qualibet navigatione; A IX 7, 5.

navigium, Fahrzeug, Schiff, Kahn: I. opinor, minuta navitia; A XVI 1, 3. — II. prorsus dissolutum offendit navigium vel potius dissipatum; A XV 11, 3. magnos usus (materia) adfert ad navigia facienda; nat II 152. offendit; f. dissolvo. praesidii et vectrae causa sumptu publico navigia praebentur; Ver V 45. — III, 1. hoc illi navigio ad omnes hostes navigaverunt; Ver I 87. — 2. quid tam in navigio necessarium quam latera, quam cavernae, quam prora, quam puppis, quam antennae, [quam vela,] quam mali? de or III 180.

navigo, schiffen, fahren, segeln, abfahren, eine Seefahrt machen, durchfahren: I, 1. a. propter navigandi difficultatem; de or I 82. quia (gubernatoris ars) bene navigandi rationem habet; fin I 42. — b. negotium magnum est navigare atque id mense Quintili; A V 12, 1. arbitror esse commodius tarde navigare quam omnino non navigare; A XVI 4, 4. — 2. hac classe M. Crassus ab Aeno in Asiam, his navibus Flaceus ex Asia in Macedoniam navigavit; Flac 32. quoad perventum est eo, quo sumpta navis est, non domini est navis, sed navigantium; of III 89. infero mari nobis incerto cursu

hieme maxima navigandum est; A VIII 3, 5. ego adhuc magis commode quam strenue navigavi; A XVI 6, 1. ut classis in Italia navigaret; Flac 30. navem, quae contra praedones, non quae cum praeda navigaret; Ver V 59. — II. cum (Xerxes) tantis classibus tantisque copiis maria mari ambulavisset, terram terra navigasset; fin II 112.

navis, Schiff: una navis est iam bonorum omnium, quam quidem nos damus operam ut rectam teneamus, utinam prospero cursu! ep XII 25, 5. aurum paleamne (navis) portet, nihil interesse; fin IV 76. ut retinet ipsa navis motum et cursum suum intermissu impetu pulsique remorum; de or I 153. cum videam navem cursum tenentem suum; Plane 94. cuius generis onus navis vehat; fin IV 76. — II, 1. aedificari ne navem onevariam maximam publice; Ver IV 150. cum ad villam nostram navis appelleretur; A XIII 21, 3. misericordia commoti navem ad eum (naufragum) applicarunt; inv II 153. ita prima Haluntinorum navis capititur; Ver V 90. vis ventorum invitatis nautis in Rhodiornum portum navem coegerit; inv II 98. cum haec navis invitatis nautis vi tempestatis in portum coniecta sit; inv II 98. naves subito perterriti metu condescendistis; div I 69. rostrata navis in portu deprehensa est; inv II 98. navem cybaeum maximam tibi datam donataisque esse dico; Ver V 44. si in ipsa gubernatione negligenter est navis eversa; fin IV 76. navem tibi operis publicis Mamertinorum esse factam; Ver V 47. citius hercule is in Euxino ponto Argonautarum navim gubernavit; de or I 174. Mamertinis navem imperare ausus es; Ver V 59. navis et in Caieta est parata nobis et Brundisii; A VIII 3, 6. ut etiam navem perforet; Scaur 45. cum omnium domos, apothecas, naves furacissime scrutare; Vatin 12. teneo: f. I. est. navem tu de classe populi Romani ausus es vendere? Ver I 87. video: f. I. tenet. quaestor navem populi vocat; inv II 98. — 2. qui a suis civitatis illis navibus praepositi fuerant; Ver V 101. — 3. nisi (Pompeius) in navem se contulerit; A VII 22, 1. in navi tuta et fidelis conlocatus; Plane 97. cum in Aiakis navim „crispisuleans igneum fulmen“ iniectum est; Top 61. si mihi in aliqua nave naviganti hoc accidisset; Sest 45. — III. portum Caietae plenissimum navium esse direptum; imp Pomp 33. — IV. dominus navis eripietne sum? of III 89. in tanta inopia navium; Ver V 59. navium praefectos sine ulla causa ad mortem cruciatumque rapusti; Ver V 138. an Achivorum exercitus et tot navium rectores non ita profecti sunt ab Ilio, ut .? div I 24. — V, 1. cum aut ratibus aut navibus conarentur accedere; Ver V 5. — 2. pedibusne Regium an hinc statim in navem; A X 4, 12. licet lascivire, dum nihil metuas, ut in navi; rep I 63.